

Inowrocław, dnia 27. 06. 2016r.

Ryszard Rosiński
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia

**Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta
Inowrocławia**

Wnoszę niniejszym o podjęcie skutecznych kroków przez odpowiednie służby komunalne naszego miasta, które doprowadzą do usunięcia z ul. Św. Ducha (bezpośrednie sąsiedztwo Drukarni POZKAL) wraku samochodu osobowego marki Renault Clio 1 o numerze rejestracyjnym PGO 07600, stanowiącego zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zgodnie z posiadaną przeze mnie wiedzą, na też wskazują okoliczni mieszkańcy, przedmiotowy wrak samochodu został porzucony przez właściciela conajmniej półtora roku temu i jak dotąd ani Straż Miejska ani inna ze służ komunalnych miasta nie uczyniły nic, aby potencjalne zagrożenie zlikwidować.

Straż Miejska będąc poinformowaną o powyższym fakcie już w ubiegłym roku podjęła podobno działania wyjaśniające, które w konsekwencji niewiele wyjaśniły. A tymczasem wrak samochodu popadał w stan dalszej degradacji. Jakby tego było mało w ostatnich dniach „zainteresowali się nim jacyś wandalę, wybijając m.in. szybę boczną po stronie kierowcy oraz niszcząc szybę przednią tego pojazdu-wraka.

Zastanawiające jest, conajmniej dlaczego mają miejsce takie sytuacje jak powyższa i nijakie działania odpowiednich służ komunalnych w naszym mieście, które od niedawna jako miasto o charakterze uzdrowiskowym szczyli się znaczącym wyróżnieniem o najczystszy powietrzu z pośród polskich miast. A jednocześnie na wielu ulicach walają się odpadki m.in. w postaci różnorodnych plastikowych i szklanych opakowań np. po napojach oraz porozrywane reklamy z papieru, które wiatr przenosi z miejsca na miejsce.

Jak zatem taki stan rzeczy ma się do tego i być może kolejnych wyróżnień dla naszego miasta uzdrowiska, skoro zarówno Straż Miejska ani Policja wspierana pieniędzmi podatników nie potrafi ukroćić samowoli rowerzystów często szalejących na chodnikach w tym na deptaku ul. Kr. Jadwigi czy też bezczelnym przejeżdżaniu i parkowaniu samochodów osobowych po innym deptaku w centrum czyli ul. Św. Ducha od Rynku Miejskiego do ul. Wałowej, pomimo obowiązujących tam znaków zakazu ruchu.

Z poważaniem



SM.0003.6.2016

Inowrocław, 2016-07-04

**Pan
Ryszard Rosiński
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia**

W odpowiedzi na Pana interpelację wniesioną podczas XXI Sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w dniu 26 czerwca 2016 r. w sprawach stwarzającego zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym pojazdu Renault Clio o nr. rej. PGO 07600, pozostawionego na ul. Św. Ducha, walających się odpadków w postaci różnorodnych plastikowych i szklanych opakowań, szalejących rowerzystów po chodnikach w tym na deptaku Królowej Jadwigi i przejeżdżaniu i parkowaniu pojazdów na ul. Św. Ducha na odcinku od Rynku do ul. Wałowej informuję, że nie podzielam Pana twierdzeń zawartych w interpelacji.

W zakresie zaparkowanego pojazdu Renault o nr rej. PGO 07600 przy ul. Św. Ducha interpelacja jest bezprzedmiotowa z uwagi na fakt, że pojazd ten nie jest zaparkowany przy tej ulicy. Z posiadanych informacji od Policji wynika, że było prowadzone postępowanie wyjaśniające w tej sprawie (RSoW 42/A/16), które wykluczyło, aby samochód ten stwarzał zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nie było również podstaw do podjęcia decyzji w trybie art. 50a ustawy prawo o ruchu drogowym.

Zastanawiającym jest fakt podnoszenia przez Pana Radnego kwestii rzekomo „walających się” na wielu ulicach odpadów w postaci różnorodnych opakowań bez należytej reakcji z Pana strony bezpośrednio po ujawnieniu tych nieprawidłowości. Jak Pan Radny wie, w Inowrocławiu od kilku lat funkcjonuje pogotowie czystości, które tego typu zaśmiecenia terenów publicznych na bieżąco oczyszcza. Zgłoszenia takie można przekazywać na bezpłatny numer 986 do Straży Miejskiej.

W sprawie naruszeń przepisów przez rowerzystów jeżdżących po chodnikach, w tym na ul. Królowej Jadwigi oraz przejeżdżaniu i parkowaniu na ul. Św. Ducha, pomimo obowiązującego tam „zakazu ruchu w obu kierunkach” zapewniam, że Straż Miejska na bieżąco prowadzi intensywne kontrole przestrzegania przez kierujących pojazdami przepisów ruchu drogowego m.in. na terenie śródmieścia. Nadmieniam, że oznakowanie tych ulic zezwala na przejazd i postój określonej grupie kierujących, co bez wątpienia Pan Radny jako osoba posiadająca uprawnienia do kierowania pojazdami powinien zauważyć.

**z up. Prezydenta Miasta
Inowrocławia**

Wykonano w 4 egz.:

Egz. nr 1 – adresat

Egz. nr 2 – Biuro Rady Miejskiej
Inowrocławia

Egz. nr 3 – Wydział Organizacyjny i Informatyki
UM Inowrocławia

Egz. nr 4 – a / a

SM

KOMENDANT
Straży Miejskiej Inowrocławia

mgr Zdzisław Feit